
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34109 Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2020

CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/75665, de 30/01/2020.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora, CRISTINA DE FARIAS GUEDES VIEIRA, matrí-
cula nº 54197891/3, ocupante de Diretor, para acompanhar como fi scal 
do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa, conforme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

001/2020 CONTRUTORA IMPAX EIRELLI Obra de Drenagem, Pavimentação, Urbanização e Ilumina-
ção Pública da Avenida Brasil, no Município de Castanhal/PA.

II - DESIGNAR o servidor, PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACÊDO, 
matrícula nº. 5949293/1, ocupante de Coordenador, para acompanhar e 
fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos im-
pedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 520858

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 082/2020, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

PUBLICADA NO DOE Nº. 34107, DE 04/02/2020.
Onde se lê:
PERIODO: 03 a 05/02/2020.
Leia-se:
PERIODO: 03 a 05/03/2020.

Protocolo: 520851

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 095/2020, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/62989, de 27/01/2020;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora LUANA FERNANDES BENETTI, Matrícula nº. 
6403677/1; Cargo/Função: Coordenador, lotada na Diretoria de Política 
Setorial, Suprimento de Fundos no valor de R$ 200,00 (Duzentos Reais) o 
qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
078692 0101 339033 200,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 520870

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 099/2020, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 07/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2020/60679, de 27/01/2020, 
e termos do Memorando nº. 015/2020/DIFIS, de 04/02/2020.
RESOLVE:
COMPLEMENTAR de acordo com as bases legais vigentes na Portaria nº 
063/2020, de 28/01/2020, publicada no DOE nº 34.102, de 29/01/2020, 
01 (uma) diária ao servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, 
matrícula nº. 5936254/2, ocupante do Cargo de Coordenador, em razão do 
seu deslocamento do Município de Soure/PA, no dia 07/02/2020, para pro-
ceder fi scalização da Obra do Sistema de Esgotamento Sanitário, relativa 
ao CV 008/2010, considerando a localidade está inclusa na rota da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR  PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 520861
PORTARIA Nº. 101/2020, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-

gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/90697, de 04/02/2020/
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Edilson Silva dos Santos, Matrícula n° 33413/1; Cargo/Função: Ar-
quiteto
OBJETIVO: Realizar acompanhamento da Obra de Construção do monu-
mento de São Benedito, no referido Município.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57202050/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Bragança/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
DIA: 04 a 05/02/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 520881
PORTARIA Nº. 089/2020, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/62989, de 27/01/2020 
– DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, matrícula nº. 5907413/3; ocu-
pante do cargo de Diretor.
NOME: Luana Fernandes Benetti, Matrícula nº.  6403677/1; Cargo/Função: 
Coordenador.
OBJETIVO: Realizar Orientação Técnica para Elaboração do Plano Muni-
cipal de Saneamento Básico conforme Termo de Cooperação Técnica Nº 
31/2019.
DESTINO: Santarém e Monte Alegre/PA
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERIODO: 09 a 12/03/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 520868
PORTARIA Nº. 100/2020, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/87830, de 04/02/2020/
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
 NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador
OBJETIVO: Realizar fi scalização da Obra: Revitalização da Praça da Bíblia e 
Construção da Praça de Alimentação.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57202050/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Acará/PA
DIÁRIA: 0,5 (meia)
DIA: 10/02/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 520876
PORTARIA Nº. 102/2020, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/91024, de 04/02/2020 
– DIPOC/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Daniel Martins Cunha, Matrícula nº. 55587239/2; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas-Engenheiro Civil/Diretor.


